Lymphaticorum ruptura sine dubio in casibus non paucis pro causa fuit; absorbere videntur rami, postquam trunci rupti fuerint;
ita

* BONET, Lib. III. Sect. xxi. Observat. iv. vi. et x.

ita chylus in thorace detectus est post ductum thoracicum fissum.

Cordis vitia cujuscunque generis, ut quæ stagnare cogunt sanguinem venosum, ductûs thoracici contenta etiam obstruant, necesse est.

Paralyfis partialem Anasarcam aliquando facit; non fortassè ab hac causa sæpè oritur *Hydrops generalis*.

An vasa lympham vehentia paralyfi unquam tentantur, cætero corpore sano?

Si hoc concedatur, multi casus aliter inexplicabiles facilè ad normam aliquam reduci possunt.

Frigus in hoc systema partim effectus ejus operare probabile est: contractionem horum vasorum citissimam id efficere, si experimentis HALLERIANIS fidem damus, statutum est: spasmus fortè totius hujus systematis efficit, et liquoris introitum in oscula prævenit; ad corpus ab externo applicatum morbum excitat; etiam aqua frigida profusè in ventriculum

lum ingesta, ut multis persuasum est, idem facit.

Membranarum inflammatio earum fabricam destruit; eas crassiores reddit, et materiâ coagulâtâ obducit; potest etiam ramos absorbentes parvulos, et eorum fines apertos, lædere, ita ut muneri solito inepti reddantur, et hoc modo Hydropi conducere.

Debilitas universa, ut suprâ dicitur, resorptionem multùm imminuere potest.

IV. HUMORIS AQUOSI NIMIA COPIA.

PAUCA sunt quæ Hydropes aliquando faciunt, non phalangi ulli suprâ memoratæ releganda; hæc sunt causæ quæ morbum inferunt a nimio liquore tenui et aquoso, in corpore retento.

Posteris

Posteris tradita sunt exempla quædam ab urinæ secretionē *, quædam ab excretionē ejus impedita † ; suppressio hujus autem persæpè mortem tam citò inducit, ut Hydrops non sese ostenderit : cùm renes morbidi facti non munus suum peragunt, sæpiùs accumulatio aquosa oritur.

Frigus perspirationem interpellit sanam ; excretionē igitur humoris tenuis per cutem impeditâ, in cava corporis effunditur, Anasarcam plerumque gignens ; sano autem penitùs corpore cùm perspiratio impeditur, urinæ copia augetur, ut manifestum est a fluxu ejus magno post aëra frigidum corpori admotum ; alia causa aliqua hanc adjuvet igitur necesse est.

Sudor copiosus et usitatus ‡ partis alicujus subitò repressus per causam quamlibet, idem facit.

Aqua

* Vide cl. MONRO, p. 13.

† DE HAEN.

‡ MONRO.

Aqua largiter ingesta, dicitur Hydropi occasionem dedisse, præcipuè si perfrigida fuerit: hoc autem non sæpè observatur. Superficies corporis externa aquam ab aëre recipere nota est; hoc potiùs Hydropis effectus videatur, quàm causa.

Aqua nimia in vasis, per se forsitán nunquam hos morbos producit; at cum debilitate aut excretionibus impeditis conjuncta, certè aliquid conferre queat.

Ea quæ breviter enumeravi, sæpissimè affectiones hydropicas inferunt; alia haud pauca a diversis auctoribus inter causas recensentur; at, aut rariùs observantur, aut pleraque ad ordines generales hic constitutos referri possunt.

SECTIO II.

DE CURATIONE,

UT multa sunt in *causis* communia ; ita in *sanatione* non pauca sunt, quæ omni generi hujus morbi apta sunt.

In his affectibus medendis, tria sunt quæ conatus omnes dirigere debent, Indicationes vulgò dicta.

1mò, *Causam morbi tollere, si fieri possit.*

2dò, *Humorem effusum ex cavis hydropicis educere.*

3tiò, *Congestionis aquosæ reditum prævenire.*

INDICATIO PRIMA.

Si Hydrops a debilitate adfit, sine ulla viscerum labe, et si non permagnæ fit molis accumulatio, tonicis porrectis remediis plerumque sanabitur: ita crurum œdema, post febres aut alios morbos superveniens, brevè ferè per exercitationem, diætam nutrientem, et corroborantia aliqua, tollitur.

Si aliis morbis adhuc præsentibus eum ascribamus, ad hos profligandos animus omnis dandus est. Horum aliqui, ut Scorbutus et Amenorrhœa, tonica quoque requirunt.

Si evacuationibus nimis subsequitur, diæta nutriens optimum remedium fit.—Sed de medicamentis tonicis fusiùs postmodùm dicetur.

Stimulantia varia non parvæ sunt utilitatis, ut Vinum; sæpè etiam Aromatica, et alia quæ ventriculum et intestina roborant.

Si a *schirro* visceris alicujus præcipuè Hepatis provenit, Hydrargyro imprimis curatio committenda ; hæc est ratio fortè cur ille in morbo profligando tam potens est : Non solum in hepatis inflammatione chronica, sed aliarum quoque partium multùm prodest, ut liquet ab ejus usu in ophthalmia chronica. Non igitur putare liceat, membranarum inflammationem lentam ab hoc fugari aliquando posse? Certè remedium valdè efficax est : aliter tamen hydropes facilè auferre potest, ut infra explicabitur.

Emetica aliis fallentibus medicamentis, viscerum schirrum quandoque resolvere possunt, ut testium et glandularum lymphaticarum tumores discutunt ; hinc fortassè obstructions tollendo hydropi mederi possunt, et si tutò dentur haud inutilia erunt.

Spasmus vasorum absorbentium, si causam æstimare licet, a medicamentis *antispasmodicis*

cis tollitur ; hinc fortassè Opium * in casibus nonnullis tam insigne dedit auxilium.

Diaphoretica, et *emetica* in dosibus parvis, ita ut nauseam solùm excitent, spasmum cutis vasorum relaxant ; et hoc modo bonos edunt fortè effectus, potius quàm a fluidorum quantitate quam evacuant.